

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES
TRAMO: CASBAS (RN N°33) - CASEY . MUNICIPALIDAD DE GUAMINI
LOTE 1: SECCION 1: Pk 0+000 A 9+000

PLAN DE TRABAJOS

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio	Incid %	PLAZO DE EJECUCION													
							(MESES)													
							Mes 1	Mes 2	Mes 3	Mes 4	Mes 5	Mes 6	Mes 7	Mes 8	Mes 9	Mes 10				
1	Obras Básicas																			
1.1	Limpieza de Zona de Camino	Ha	32,90	\$ 391.813,06	\$ 12.890.631,96		0,002	0,005	0,005	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						1,25%	20,00%	40,00%	40,00%											
1.2	Terraplén Con Compactación Especial	m3	13.834,58	\$ 4.902,55	\$ 67.824.750,43		0,000	0,013	0,020	0,026	0,007	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						6,55%		20,00%	30,00%	40,00%	10,00%									
1.3	Desmonte, excavación y perfilado para conformación de cuneta (Incluye Transporte a depósito)	m3	49.270,79	\$ 2.013,51	\$ 99.207.463,05		0,000	0,019	0,029	0,038	0,010	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						9,58%		20,00%	30,00%	40,00%	10,00%	0,00%	0,00%							
1.4	Terraplén sin Compactación Especial para Accesos	m3	606,10	\$ 4.745,14	\$ 2.876.028,88		0,000	0,000	0,001	0,001	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,28%			20,00%	50,00%	30,00%	0,00%	0,00%	0,00%						
2	Desagües y drenajes																			
2.1	Construcción de alcantarilla S/PT O-41211-I																			
2.1.1	Hormigón Tipo H-21	m3	4,09	\$ 123.551,36	\$ 505.016,17		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,05%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
2.1.2	Hormigón Tipo H-13	m3	17,37	\$ 113.786,44	\$ 1.976.848,29		0,000	0,000	0,001	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,19%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
2.1.3	Hormigón Tipo H-8	m3	4,77	\$ 82.604,82	\$ 394.213,32		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,04%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
2.1.4	Acero doblado y colocado, Tipo ADN 420	tn	0,24	\$ 771.743,63	\$ 182.114,95		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,02%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
2.1.5	Excavación para fundación de alcantarilla	m3	24,64	\$ 5.196,17	\$ 128.033,75		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,01%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
2.2	Construcción de alcantarilla S/PT H-1900-BIS																			
2.2.1	Hormigón Tipo H-21	m3	35,08	\$ 123.551,36	\$ 4.334.783,19		0,000	0,000	0,000	0,001	0,002	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,42%				20,00%	50,00%	30,00%	0,00%	0,00%						
2.2.2	Hormigón Tipo H-13	m3	178,06	\$ 113.786,44	\$ 20.260.449,92		0,000	0,000	0,000	0,004	0,010	0,006	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						1,96%				20,00%	50,00%	30,00%	0,00%	0,00%						
2.2.3	Acero doblado y colocado, Tipo ADN 420	tn	2,16	\$ 771.743,63	\$ 1.666.793,11		0,000	0,000	0,000	0,000	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,16%				20,00%	50,00%	30,00%	0,00%	0,00%						
2.2.4	Excavación para fundación de alcantarilla	m3	422,40	\$ 5.196,17	\$ 2.194.884,99		0,000	0,000	0,000	0,000	0,001	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,21%				20,00%	50,00%	30,00%	0,00%	0,00%						
2.3	Construcción de alcantarilla S/PT A-82																			
2.3.1	Alcantarilla de Caño H°, D=0,60	ml	26,00	\$ 72.474,85	\$ 1.884.346,17		0,000	0,000	0,001	0,001	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,18%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
2.3.2	Hormigón Tipo H-13	m3	2,99	\$ 113.786,44	\$ 340.198,39		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,03%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
2.3.3	Hormigón Tipo H-8	m3	3,88	\$ 82.604,82	\$ 320.848,14		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,03%		10,00%	50,00%	30,00%	10,00%									
3	Pavimentos																			
3.1.1	Carpeta de concreto asfáltico convencional	m2	59.590,95	\$ 5.935,80	\$ 353.720.041,25		0,000	0,000	0,000	0,000	0,034	0,034	0,068	0,137	0,068	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						34,17%					10,00%	10,00%	20,00%	40,00%	20,00%					
3.1.2	Base granular estabilizada (CBR ≥ 80; e= 0,18m), incluida la conformación de la subrasante	m3	11.548,73	\$ 26.314,40	\$ 303.897.838,07		0,000	0,000	0,000	0,015	0,073	0,103	0,103	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						29,35%				5,00%	25,00%	35,00%	35,00%							
3.1.3	Riego de liga	m2	59.590,95	\$ 158,47	\$ 9.443.081,32		0,000	0,000	0,000	0,000	0,001	0,001	0,002	0,004	0,002	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
						0,91%					10,00%	10,00%	20,00%	40,00%	20,00%					



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CR Tr. CASBAS (RN N°33) - CASEY. Seccion 1 - Plan de Trabajos

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.